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شناسایی ۷۱ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت طی یک شبانه روز ۷۱ بیمار جدید مبتلا به کرونا در 
کشــور شناسایی شدند و چهار بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز ۲ خردادماه تا روز  ۳ خردادماه ۱۴۰۲  و بر اساس معیارهای قطعی 
تشــخیصی، ۷۱ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۳۰ نفر 
از آنها بســتری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۱ 

هزار و ۴۴۴ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، چهار نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۶ هزار و ۲۴۹ رسید.

خوشــبختانه تا روز  ۳ خردادماه ۷ میلیون و ۳۶۵ هزار و ۲۱۸ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.

 ۱۹۷ نفــر از بیماران مبتلا بــه کووید-۱۹ در بخش هــای مراقبت های ویژه 
بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار دارند.تــا روز  ۳ خردادماه ۵۶ میلیون و ۶۲۱ 
هزار و ۲۶۳ آزمایش تشــخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز  ۳ 
خردادماه ۶۵ میلیون و ۲۱۸ هزار و ۵۹۱ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۴ هزار 
و ۴۲۷ نفــر دوز دوم و ۳۱ میلیــون و ۶۹۸ هزار و ۶۷۵ نفر، دوز ســوم و بالاتر 
واکســن کرونا را تزریق کرده اند. مجموع واکســن های تزریق شده در کشور به 
۱۵۵ میلیون و ۵۳۱ هزار و ۶۹۳ دوز رســید. در حال حاضر هیچ شهرســتانی 
در کشــور در وضعیت قرمز نیست و یک شهر در وضعیت نارنجی، ۶۸ شهر در 

وضعیت زرد و ۳۷۹ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

هواشناسی پایتخت در آخر هفته
بر اســاس اعلام اداره کل هواشناسی اســتان تهران وضعیت جوی این استان، 
آســمان ابری و در پاره ای نقاط رگبار و رعد وبرق، وزش باد شــدید و خیزش 
گرد و خاک به ویژه در نیمه جنوبی اســتان پیش بینی می شود.به گزارش ایسنا، 
بر اساس آخرین نقشه های پیش یابی هواشناسی وضعیت جوی استان تهران از 
امروز تا روز شــنبه ) ۴ تا ۶ خرداد( با نفوذ ســامانه بارشی آسمان نیمه ابری تا 
ابری، در پاره ای نقاط به ویژه نیمه شمالی استان گاهی رگبار و رعدوبرق دور از 
انتظار نیست.تا روز شنبه در بعضی ساعات وزش باد شدید گاهی خیلی شدید 
به ویژه در نیمه جنوبی اســتان خیزش گردوخاک پیش بینی می شود.برای امروز 
روند افزایش تدریجی دما روز جمعه کاهش نســبی دما و از روز شنبه افزایش 
تدریجی دما در سطح اســتان مورد انتظار است.آسمان تهران امروز)۴ خرداد( 
نیمه ابری و گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شــدید با احتمال گرد و خاک 
و به تدریج افزایش ابر با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۳ درجه سانتیگراد 
و طــی جمعه )۵ خرداد( ابری، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شــدید با 
احتمال گرد و خاک به تدریج کاهش ابر با حداقل دمای ۲۲ و حداکثر دمای ۳۱ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

۴۰۰ پزشک آماده خدمت رسانی به حجاج
معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر ضمن تشریح 
تدابیر پزشکی جهت تامین سلامت زائران حج امسال گفت: تیم های پزشکی به 
مرور با پروازهای زائران عازم ســرزمین وحی می شوند و با توجه به اینکه امروز 
اولین گروه زائرین وارد مدینه می شوند، انتظار است که از همین روز اول امکان 
ارائه خدمت وجود داشــته باشــد.دکتر طاهر درودی در گفت وگو با ایسنا، در 
خصوص جزئیات اعزام تیم های پزشکی هلال احمر به مکه و مدینه برای مراسم 
حج سال ۱۴۰۲، گفت: با توجه به هماهنگی های صورت گرفته با سازمان حج و 
زیارت اولین گروه پیش پرداز و راه انداز مجموعه های اسکانی _ اقامتی و درمانی 
۳۱ اردیبهشــت ماه سال جاری وارد مدینه شدند و بدون هیچ مشکلی مستقر 
و مشــغول آماده سازی مراکز درمانی در مکه و مدینه شدند.وی افزود: در شهر 
مدینه مرکز درمانی اصلی هلال احمر، یک درمانگاه شــبانه روزی و ۴ درمانگاه 
به صورت مطب است. در شهر مکه نیز مراکز بسیار گسترده و وسیع تر است؛ به 
شــکلی که یک بیمارستان اصلی هلال احمر، ۴ درمانگاه تخصصی و ۶۵ مطب 
شبانه روزی پزشکان عمومی، متخصصین طب اورژانس یا متخصصین داخلی که 
در خط اول درمان هستند را داریم.وی با تاکید بر اینکه اولویت اول سازمان حج 
و زیارت برای اعزام پزشکان بر مبنای تعداد زائرین است، تصریح کرد: تیم های 
ما و تیم های ســازمان حج و زیارت به مرور با پروازهای زائرین اعزام می شوند؛ 
به همین دلیل اینکه از الان بگوییم قرار اســت چند تیم پزشــکی اعزام شوند، 
مشــخص نیست؛ چون تعداد پزشکان هر تیم هم متفاوت است؛ چرا که ممکن 
است یک تیم ۵ نفره و تیم دیگر ۳۵ نفره باشند؛ در نهایت خروجی مهم است 
که ان شــاءالله جمعیت هلال احمر با ۴۰۰ پزشــک در حج ۱۴۰۲ ارائه خدمت 
خواهد کرد.از سوی دیگر، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر 
از ارسال دارو های مورد نیاز زائران ایرانی به مدینه خبر داد.  سید علی مرعشی 
رئیس مرکز پزشکی هلال احمر گفت: آماده سازی داروخانه مرکز درمانی هلال 
احمر در مدینه منوره با حضوره تکنسین های داروئی از روز های گذشته در حال 
انجام است.وی در ادامه افزود: ۴۰ تن داروی ارسالی از ایران »شامل ۴۲۵ قلم« 
به مدینه رسیده است.  از دیروز درمانگاه مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر 
در مدینه منوره جهت ارائه خدمات بهداشــتی درمانی بــرای زائرینی که وارد 
مدینه می شوند، آماده است.رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر خاطر 
نشان کرد: تیم ۱۶ نفره پزشکی درمانی حج و زیارت هلال احمر شامل پزشک 
متخصص، پزشک عمومی، پرستار، تکنیسین آزمایشگاه، تکنیسین فوریت های 
پزشکی، تکنیسین دارویی شب گذشته عازم مدینه شدند و از امروز آماده ارائه 

خدمات بهداشتی درمانی به زائران هستند.

نقش اپتومتریست ها 
در کاهش اختلالات بینایی کودکان

دبیر اجرایی بیســت و پنجمین کنگره اپتومتری ایران، بر نقش اپتومتریست ها 
در کاهش میزان اختلالات بینایی کودکان تاکید کرد.نایب رئیس انجمن علمی 
اپتومتری ایران گفت: متخصصین اپتومتری با گســتره کشوری طی دهه های 
گذشــته با تکیه بر دانش و تجربیات خود، خدمات ارزشمندی در جهت حفظ 

سلامت بینایی و پیشگیری از ضایعات بینایی و چشمی ارائه داده اند.
وی افــزود: اجــرای طرح های غربالگری که نقش به ســزایی در کاهش میزان 
اختلالات بینایی در کودکان داشــته اســت، به دســت پرتوان اپتومتریست ها 
طی ســالیان گذشته اجرا شده است. نایب رئیس انجمن علمی اپتومتری ایران 
ادامه داد: تلاش های متخصصین اپتومتری در نقاط مختلف کشــور، باعث شده 
شــاخص های ســلامت بینایی در آحاد جامعه ارتقا یابد.دبیــر اجرایی کنگره 
اپتومتری با اشــاره به برگزاری بزرگ ترین رویداد علمی اپتومتری در نخستین 
روزهای تابستان ۱۴۰۲ در تهران، افزود: انجمن علمی اپتومتری ایران با تشکیل 

کمیته های تخصصی علمی و اجرایی این کنگره را برگزار می کند.
آلالــه آذر گفت: برای اولین بــار این کنگره در فضایی متفــاوت و با امکاناتی 
پیشرفته برگزار می گردد و متخصصین اپتومتری و علوم بینایی و چشم پزشکان، 
مباحث علمی روز دنیا را در این کنگره ارائه و نیز پژوهشگران اپتومتری آخرین 

دستاوردهای علمی خود را در این رویداد بزرگ علمی ارائه خواهند نمود.
وی افزود: همچنین، شــرکت هایی که در زمینه تجهیزات و ملزومات اپتومتری 
فعالیــت دارند در نمایشــگاه جانبی این کنگره آخرین محصــولات مرتبط را 
به نمایش خواهند گذاشت.بیســت و پنجمین کنگره سراســری انجمن علمی 
اپتومتری ایران از ۶ تا ۹ تیرماه ۱۴۰۲ در محل نمایشگاه های بین المللی ایران 

مال با حضور حداکثری اپتومتریست های کشور برگزار خواهد شد.

زنگ خطر کمبود متخصص بیهوشی در کشور
رئیس کل سازمان نظام پزشــکی ایران، نسبت به تبعات خالی ماندن ظرفیت 

رشته بیهوشی در کشور هشدار داد.
بــه گزارش مهر، محمد رئیس زاده، در مراســم افتتاحیــه کنگره بین المللی 
آنستزیولوژی و مراقبت های ویژه در مرکز همایش های دانشگاه شهید بهشتی، 
از متخصصان بیهوشــی به عنوان افراد گمنامی نام برد کــه باید از تلاش ها و 
مجاهدت های آنها تشکر کرد.رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران گفت: رشد 
رشــته بیهوشی در کشور قابل توجه است؛ به طوری که از عدد ۱۱ در میلیون 
نفر در جمعیت ســال ۵۶ به ۵۶ متخصص بیهوشی به ازای یک میلیون نفر در 
جمعیت کشــور رسیدیم که رشد قابل توجهی است.وی ادامه داد: همچنین از 
تعداد ۴۰۰ متخصص بیهوشی به ۴۵۰۰ متخصص بیهوشی در کشور رسیدیم 

که با چندین رشته فوق تخصصی، خدمات مختلفی را ارائه می دهند. 
رئیس زاده با اشــاره به وجود ۳۰ مرکز آموزشــی فلوشیپ بیهوشی در کشور، 
گفت: اکنون کاهش ظرفیت در رشته بیهوشی را شاهد هستیم که تا ۵۰ درصد 
خالی مانده و این خود زنگ خطری برای نظام ســلامت کشور است.وی تاکید 
کرد: باید قدر جامعه بیهوشــی را بدانیم و از ظرفیت های آن استفاده کنیم لذا 

لازم است مسئولان درک بهتری از جامعه پزشکی داشته باشند.

اخبار کوتاه

بیماران هموفیلی از کمبود دارو درد می کشند

فرونشست؛ بحران سال های آینده در تهران

آخرین وضعیت لایحه »پلیس ویژه اطفال«؛ از ابهامات تا تغییرات

معافیت  سربازی برای افراد دارای ۳ فرزند و بیشتر اجرا شد 

آغاز عملیات ایمن سازی ۱۰۰۰ ساختمان پرخطر پایتخت

۴۰درصد ساختمان های تهران پایان کار ندارند

سرپرست معاونت بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی تشریح کرد

جزئیات بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان تأمین اجتماعی

عضو مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران، نسبت به تداوم 
حل نشــدن مشکل داروی فاکتور ۸ بیماران هموفیلی ابراز 
نگرانی کرد.احمد قویدل، در گفت وگو با خبرنگار مهر گفت: 
متأســفانه بحران در حوزه داروی بیماران هموفیلی تداوم 

دارد. 
وزیر بهداشت بعد از تکذیب کمبود دارو در سفر ماه گذشته 
به مشهد، سیاســت سکوت را در رابطه با این بحران اتخاد 
کرده و سایر مدیرانوزارتخانه هم از این سکوت پیروی کرده 
اند.وی افزود وقتی بیمار درد می کشد و مسئولین مربوطه 
سکوت می کنند، فریاد دردمندانه بیماران را فقط رسانه ها 
می توانند به گوش ارکان نظارتی نظام برســانند. تداوم این 
بی توجهی دستاوردی جز نارضایتی بیماران و خانواده های 

آنها برای دولت نخواهد داشت.
قویدل ادامه داد: باور کردنی نیســت، وزیر و رئیس سازمان 
غــذا و دارو و نمایندگان مجلــس از این اوضاع بحرانی بی 
خبر باشــند، کما اینکه رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
هفته گذشــته از مرکز درمانی بیماران هموفیلی در مشهد 
بازدید کرد و معنی تکذیب وزیر بهداشــت را فهمید. تداوم 
این ســکوت، رنج روحی و روانی را بر درد و رنج جسمانی 

بیماران می افزاید.
مدیر عامل سابق کانون هموفیلی ایران گفت: در حالی که در 
یک خطای سیاستگذاری دارویی، تا ۸ ماه پیش نزدیک به 
۷۵ درصد بازار فاکتور ۸ به تولید کننده داخلی سپرده شده 

بود، عدم اختصاص ارز به موقع به این شــرکت و پرداخت 
نشدن مطالبات ریالی این شرکت، کمبود جدی فاکتور ۸ را 
به کشور تحمیل کرد.قویدل در پاسخ به سوال خبرنگار مهر 

مبنی بر اینکه آیا تحریم ها موجب این کمبود شــده است، 
افزود: تحریم های غیر انسانی آمریکا به سلامت مردم ایران 
آسیب می زند، اما تحریم کار امروز و دیروز نیست. سه دهه 

است آمریکا و متحدانش به صورت های مختلف، ملت ایران 
را تحریم کرده اند، امــا تولید کنندگان و تأمین کنندگان 
دارو توانسته اند از بازارهای مختلف موفق به تأمین نیازهای 
کشور شوند. به عبارت دیگر مشکل تحریم نیست، مشکل 
تأمین ارز برای تولید کننده فاکتور ۸ در کشور است. البته 
برخی تغییرات مدیریتی در این شرکت هم تأخیری سه یا 

چهار ماهه در تولید را به دنبال داشته است.
وی گفت: با توجه به مقدار نیاز کشور به فاکتور ۸ که ماهیانه 
حدود ۵۰ هزار ویال )۵۰۰ یونیتی( اســت با اختصاص ارز 
کافی و فــوری به تولید کننده داخلی که دانش فنی آن را 
در اختیار دارد، این امکان فراهم می شــود که حداقل یک 
سوم نیاز کشور برای ۶ الی ۷ ماه آینده توسط تولید کننده 

داخلی تأمین شود.
قویــدل افزود: تولید فاکتور ۸ نوترکیب کار یک روز دو روز 
نیست، در یک فرآیند دو ماهه این تولید میسر و فرآیندهای 
تخلیص سازی نیز از مراحل حساس و پایانی کار است که 
تأمین مواد اولیه آن اهمیت دارد. متأسفانه بخشی از تولید 
این شرکت داخلی به علت نداشتن مواد اولیه مرحله خالص 

سازی دور ریخته شده است.
وی در پایــان گفــت: انتظــار جامعه هموفیلــی ایران از 
نمایندگان مجلس آن است که با فراخواندن وزیر بهداشت 
به مجلس و اخذ توضیحات به شــفاف شــدن فرآیند این 

مشکل و افق حل آن کمک کنند.

رئیس ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
ویژگی های طرح مدیریت شــبکه راه هــای اضطراری در 
پایتخت را تشــریح کرد.به گزارش ایسنا، علی نصیری در 
همایــش روز ایمنی در حمل و نقل ریلی که در دانشــگاه 
علم و صنعت برگزار شــد، به بررسی جایگاه حمل و نقل 
در مدیریت بحران پرداخت و گفت: شهر تهران در جایگاه 
پایتخت، همانند هر یک از کلانشــهرهای و پایتخت های 
جهان که با مخاطراتی روبه رو هستند، شهری با معضلات 
و مشکلات خاص خود است.وی از زلزله، سیل، فرونشست، 
فروریــزش زمین، حوادث و تهدیدات شــیمایی و حوادث 
انسان ســاختی چون آتش سوزی ها به عنوان بخشی از این 
مخاطرات نام برد و گفت:  نباید مخاطرات ناشی از تغییرات 
اقلیمی را نادیده بگیریم، خشکســالی بــه عنوان یکی از 

بحران های متاثر از این تغییرات است.  
نصیری در تشــریح تاثیرات خشکسالی بر وقوع مخاطراتی 
چون تشدید فرونشســت زمین، گفت:  پدیده فرونشست 
بــر تعدادی از مناطق تهران تاثیــر گذار بوده و این پدیده 
می تواند آســیب هایی را به شــریان های حیاتی وارد کند. 
بحران چند ســال آینده تهران فرونشست زمین است که 

باید آن را بســیار جدی بگیریم.رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شــهر تهران با بیــان این که بزرگترین  
مخاطره ای که پایتخت کشــور را تهدیــد می کند، وقوع 
زلزله احتمالی در تهران اســت، گفــت: هجوم مردم برای 
انواع ســفرهای بازگشت به خانه به ویژه در زلزله هایی که 
در ســاعات کاری روی می دهند، آســیب های فیزیکی به 
معابر  همچون تخریب پل ها، تجمع آوار ســاختمان های 
آســیب دیده در حریم معابر، سقوط درختان و تابلوها و ...، 
تخریب زیرســاخت های ریلی، از کار افتادن سیستم های 
کنترل معابر  همچون چراغ های راهنما، تابلوهای راهنمایی 
و رانندگی، دوربین های کنترل ترافیک، هجوم جمعیت به 
ورودی های شهر، از کارافتادن سیستم حمل ونقل عمومی 
و هجوم احتمالــی مردم برای تخلیه شــهر و ... از جمله 

تاثیرات زلزله بر نظام حمل و نقل و ترافیک است.
رئیس ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
در ادامــه بــه معرفی پــروژه طراحی و مدیریت شــبکه 

راه های اضطراری شــهر تهران به عنوان یکی از ۱۵ پروژه 
اولویــت دار در طــرح »مطالعات طرح جامع پیشــگیری 
و مدیریــت بحران زلزله های شــهری در گســتره تهران 
بزرگ« پرداخت و هدف آن را تأمین ســهولت دسترسی 
برای تردد خودروهای امدادی و خدمات رسانی در مرحله 
واکنش اضطراری دانســت و گفت:  در قالب اجرای پروژه 
طراحی شــبکه راه های اضطراری با توجه به توسعه تهران 
و محل قرارگیری تأسیســات مهم در داخل و خارج شهر، 
آســیب های شــبکه راه های اضطراری در اثر تأسیســات 
یــا مخاطرات مجاور؛ برنامه مقاوم ســازی شــبکه راه های 
اضطراری شــامل پل های ســواره رو و پیاده رو، شیب ها، 
دیوارها، تونل ها و ...؛ طرح بهره برداری و نگهداری شــبکه 
راه های اضطراری شامل پاکســازی و تمیز کردن راه ها از 
آوار و بازگشایی آنها؛ پیش نویس دستورالعمل برای طرح و 
احداث سازه ها، شریان های حیاتی و ساختمان های مجاور 
شــبکه راه های اضطراری برای درج در طرح های جامع و 

تفصیلــی و دیگر طرح های شــهری و همچنین برگزاری 
ســمینارها و کارگاه ها در مورد برنامه های مربوط به شبکه 
راه های اضطراری، تهیه، اجــرا و مدنظر قرار می گیرد.وی 
با بیان اینکه مســیرهای اضطراری در این طرح بخشی از 
مسیرهای ترافیک شهر هستند، گفت: در شرایط اضطراری 
بعد از زلزله ای شــدید یا بحران های دیگر، در این مسیرها 
به منظور اســتفاده خودروهای مســئول عملیات مقابله با 
حادثه در آنها، حرکت خودروهــای غیراضطراری محدود 

یا ممنوع می شود.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به 
تشریح مشخصات مســیرهای اضطراری پرداخت و گفت:  
امکان رفت وآمد روان و بی تأخیر خودروهای اضطراری بین 
مراکز اصلی مدیریتی در سراســر شهر و ورودی های شهر؛ 
امکان دسترســی خودروهای اضطــراری از طریق راه های 
اضطراری اصلی به صورت مســتقیم یا از طریق شاخه های 
دسترســی به کلیه مراکز مهم امدادرســان و  ســهولت 
دسترسی سریع خودروهای اضطراری تا فاصله حداکثر ۱ 
تا ۲ کیلومتری بیشتر نقاط آسیب دیده احتمالی به عنوان 

بخشی از این مشخصات است.

دبیر مرجــع ملی حقوق کودک، آخریــن وضعیت لایحه 
پلیس ویژه اطفال و نوجوانان در مجلس را تشــریح کرد.
ســیدعلی کاظمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین 
وضعیت لایحه پلیــس ویژه اطفال و نوجوانان، اظهار کرد: 
لایحه پلیــس ویژه اطفال و نوجوانــان در حال حاضر در 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در دست بررسی است 
و بــه زودی جهــت تصویب در نوبت ورود بــه صحن قرار 
خواهد گرفت.دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک با 
اشاره به ضرورت افتراقی سازی ساختارها، فرآیندها و ساز 
و کارهای دادرسی ویژه اطفال و نوجوان تأکید کرد: هدف 
از تدوین لایحه، آن اســت که ساختار پلیسی با نیروهای 
دارای بینش، دانــش و مهارت  های ویژۀ ارتباط با کودکان 
ایجاد شود و در مواجهه با کودکان، با رعایت استانداردهای 
رفتاری متناسب با شــرایط کودک، با آنها تعامل کند. در 
مورد دادگاه و کانون اصلاح و تربیت این ساز و کار به طور 
جداگانه وجود دارد، امــا در خصوص مددکاران اجتماعی 

و نیروهــای پلیس که اولین نقطه تمــاس نظام عدالت و 
حمایت با کودکان هســتند، چنین ســاختارهای افتراقی 
شکل نگرفته اســت. لایحه پلیس ویژه اطفال و نوجوانان 
این خــلاء را پر می کنــد و زمینه بهره  گیــری از نیروی 
انتظامی شایســته و دارای بینش، دانش و مهارت لازم را 

فراهم می  کند.
دبیــر مرجع ملی حقوق کودک دربــاره لزوم تصویب این 
لایحه اینطور توضیح داد: در ماده ۳۱ قانون آئین دادرسی 
کیفری مصوب ۱۳۹۲ مقرر شــده است: »به منظور حسن 
اجــرای وظایف ضابطان در مورد اطفال و نوجوانان، پلیس 
ویژه اطفــال و نوجوانــان در نیــروی انتظامی جمهوری 
اســلامی ایران تشکیل می شود. وظایف و حدود اختیارات 
آن به موجب لایحه ای اســت که توسط رئیس قوه قضائیه 
تهیه می شود.« از زمان تصویب قانون آیین دادرسی و حتی 
قبل از ادغــام آن تلاش  هایی در قوه قضاییه جهت تدوین 
لایحه صورت گرفت. نهایتا در معاونت حقوقی قوه قضاییه، 

کارگروه مشترکی از قضات و نمایندگان پلیس تشکیل شد. 
در زمان تدوین چند سوال اساسی مطرح بود. نخست این 
که آیا این لایحه محدود به اطفال و نوجوانان ناقض قانون 
کیفری باشد که ضابطین در مورد آنها نقش دارند و قانون 
صراحتاً به وظایف آنان اشــاره کرده یا وظایف و اختیارت 
پلیس در حوزه پیشــگیری و حمایت از اطفال و نوجوانان 
در معرض خظر و بزه دیده را هم مشــخص کند. نهایتاً با 
توجه به مصوبه کارگروه علمی حوزه ریاســت قوه قضاییه، 
بنا شــد لایحه به صورت جامع و فراگیر در همه حوزه های 

کاری پلیس در ارتباط با اطفال و نوجوانان نوشته شود.
وی ادامه داد: پرســش بنیادی دوم آن بود که آیا در حوزه 
ضابطی به اختیارات پلیس در قانون آیین دادرسی کیفری 
باید بسنده شود یا بیشتر از آن مد نظر قرار گیرد. با توجه 
بــه ناچیز بودن اختیارات پلیس در قانون آیین دادرســی 
کیفری، نهایتا قرار شــد این لایحــه طرحی نو در اندازد و 
اختیارات وســیع تری به پلیس اطفال و نوجوانان از جمله 

میانجی گری، برگزاری نشست خانوادگی و قضازدایی اعطا 
کند. در مورد ســاختار نیز ابهامات زیادی وجود داشت که 
ســرانجام توافق شد ساختار مستقلی برای پلیس اطفال و 
نوجوانان در ســطح ستادی و ساختاری ترکیبی در سطح 

عملیاتی پیش بینی شود. 
کاظمی در خصوص تأخیر در تدوین و تصویب این لایحه 
اظهــار کرد: معمــولا قانونگذاری به ویــژه در حوزه هایی 
مثــل حوزه زنان، کــودکان و خانواده بــه دلیل بالا بودن 
حساسیت های اجتماعی نســبت به آنها فرایند زمان بری 
دارد و میانگین زمان تصویب لایحه در مورد آنها طولانی تر 
است. با این وصف در مورد این لایحه حساسیت ها و مباحث 
مربوط به ساختار پیشــنهادی و اختیارات اعطایی تا حد 
زیادی موجب اطاله فرایند تصویب شــده است.کاظمی در 
پایان افزود: با دقت  هایی که در مجلس انجام شــده است، 
لایحه کمترین تغییرات را داشــته و ارزیابی ما از تغییرات 

انجام شده نیز مثبت است.

رئیس ســازمان وظیفه عمومی فراجــا از اجرای معافیت از 
خدمت ســربازی برای مشمولان دارای ســه فرزند و بالاتر 
خبر داد و جزئیات و نحوه بهره مندی از آن را تشــریح کرد.
به گزارش ایســنا، ســردارتقی مهری دراین باره اظهارکرد: 
برابر ابلاغ ستادکل نیروهای مسلح معافیت  از سربازی برای 
مشــمولان و کارکنان دارای سه فرزند و بیشتر به تصویب 
رســیده است. بر این اســاس  تمامی مشمولان و کارکنان 
وظیفه حین خدمت که دارای چهار فرزند و بیشتر هستند، 

بدون شرط  سنی و سایر مشمولان و سربازان وظیفه دارای 
ســه فرزند به شرط داشتن حداقل ۴۰ سال تمام سن و در 
صورت طی دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج در سپاه 
پاســداران، از انجام خدمت دوره ضرورت ســربازی معاف 

می شوند. 
وی با بیان اینکه این مقررات تا پایان ســال ۱۴۰۴  اجرایی 
بوده و از ابتدای خرداد ماه رســیدگی به درخواست ها آغاز 
شده است،افزود: مشمولان واجد شرایط معافیت مذکور باید 

با به همراه داشــتن مدارک شــامل اصل و تصویر صفحات 
شناسنامه و کارت ملی خود، همسر یا همسران  و فرزندان 
و آخریــن مدرک تحصیلی یا گواهی اشــتغال به تحصیل 
به یکی از دفاتر خدمــات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( 
مراجعه و درخواســت خود را ثبت کنند.مهری خاطرنشان 
کرد: به تمامی درخواســت ها پس از بررسی و استعلام لازم 
در اســرع وقت در استان محل سکونت رسیدگی می شود و 
متقاضیان برای طی دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج 

به ســپاه استان محل سکونت معرفی می شوند و این دسته 
از مشــمولان پس از طی دوره هــای مذکور کارت معافیت 
دریافت می کنند.رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا ادامه 
داد: ســربازان حین خدمتی که در شمول این مقررات قرار 
گرفته اند نیز در صورت سپرکردن دوره آموزش رزم مقدماتی 
در یگان خدمتی، بدون نیاز به سپری کردن آموزش مجدد 
و پس از احراز شــرایط از خدمت ترخیص  و کارت معافیت 

دریافت می کنند.

مدیرعامل ســازمان آتش نشانی شــهر تهران به مناسبت 
یک ســالگی حادثه »متروپل« توضیحاتــی را در رابطه با 

ساختمان های ناایمن پایتخت ارائه کرد.
قــدرت الله محمــدی به تشــریح آخرین اقدامــات برای 
شناسایی ساختمان های ناایمن به مناسبت سالگرد حادثه 

»متروپل« پرداخت.
وی گفت: پایش دو سال اخیر از ۷۷هزار ساختمان بازرسی 
شــده نشان می دهد، ۳۴هزار ساختمان ناایمن هستند که 
با کمک دســتگاه قضایی، ۱۲۹ ســاختمان بسیار پرخطر 
به ۹۳ ســاختمان کاهش یافت. ۱۰۰۰ ساختمان پرُخطر 

نیز، عملیات ایمن ســازی را شروع کردند.محمدی با بیان 
اینکه برای ایمن سازی ساختمان ها ناگزیر از همکاری همه 
دستگاه ها هستیم، تصریح کرد: اوضاع ۴ منطقه شهرداری 
تهران از حیث قرارگیری اماکــن اداری-تجاری و انبارها، 

بحرانی است. 
وی بیان کرد: از وزارت بهداشت بابت همکاری سپاسگزاریم. 

همــه درمانگاه هــا امروز ملزم به ایمن ســازی هســتند.
مدیرعامل ســازمان آتش نشانی ادامه داد: ساختمان هایی 
که پایان کار ندارند یعنی تخلف دارند و مشکل آتش نشانی 
و یا شهرسازی خود را رفع نکردند. اغلب این ساختمان ها 
مشکل آتش نشــانی دارند.وی افزود: خط قرمز ما مسائل 
ایمنی اســت. آتش نشــانی باید در صورت بروز حادثه در 

صحنه عملیات پاسخگو باشند.
قدرت الله محمدی ادامه داد: یکی از مشکلاتی که ما داریم 
این اســت که ســاختمان بدون پایان کار به بهره برداری 

می رسد.
بر اســاس گزارش ســایت شــهر، وی که در یک برنامه 
تلویزیونی حضور داشــت، بیان کرد: آمار ها نشان می دهد 
که ۳۰ تا ۴۰ درصد از ساختمان های شهر تهران پایان کار 
ندارند به این دلیل که ضوابط آتش نشانی را رعایت نکرده 
اند و راه حل این است که ورود کنیم و دستگاه های قضائی 

را درگیر کنیم.

سرپرســت معاونت بیمــه ای ســازمان تأمین اجتماعی با 
تشریح جزییات و شرایط بهره مندی کارفرمایان کارگاه های 
تولیدی، صنعتی، معدنی، کشــاورزی، خدماتی و اصناف و 
شرکت های دانش بنیان از بخشودگی جرایم بیمه ای، مهلت 
استفاده از این تسهیلات را از ابتدای خرداد تا پایان مرداد 
ماه و نحوه ثبت درخواست استفاده از این تسهیلات را صرفاً 
ثبت در سامانه خدمات غیرحضوری تأمین اجتماعی اعلام 
کرد.به گزارش ایسنا،  محمد محمدی در این باره گفت: با 
عنایت به نامگذاری سال ۱۴۰۲ به عنوان سال »مهار تورم، 
رشد تولید« از سوی مقام معظم رهبری و به منظور حمایت 
از تولید و حفظ و افزایش اشتغال برای بنگاه های کوچک و 
متوسط و در اجرای تصویبنامه مورخ ۱۴۰۲.۰۲.۱۸ هیأت 
وزیران، شرکت ها و واحدهای کوچک و متوسط؛ درصورت 
پرداخت بدهی های معوقه خود یا توافق با شــعب سازمان 
تأمین اجتماعــی در مــورد پرداخت اقســاطی این بدهی 
در ۱۲ قســط و به شــرط پرداخت به موقع همه اقساط، 
از صددرصد بخشــودگی جرائم بیمه ای برخوردار خواهند 
شد.سرپرســت معاونت بیمه ای ســازمان تأمین اجتماعی، 
منظور از شــرکت ها و واحدهای کوچک و متوســط را به 
موجب مصوبه هیئت وزیران به  ترتیب بنگاه های اقتصادی 
دارای تعداد کارکنان کمتر از ۵۰ نفر و بنگاه های اقتصادی 
دارای تعــداد کارکنان ۵۰ تــا ۱۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: 
مشمولان این بخشودگی؛ کارفرمایان کارگاه های تولیدی، 

صنعتی، معدنی، کشاورزی، خدماتی و اصناف و شرکت های 
دانش بنیان کوچک و متوســط هستند که حداقل به مدت 
یک سال از زمان تقسیط بدهی، نسبت به حفظ یا افزایش 
اشتغال نیروی انسانی کارگاه خود بر مبنای لیست اسفند 
ماه ســال ۱۴۰۱ اقدام کرده و لیست و حق بیمه کارکنان 
شــاغل کارگاه را در طــول دوره مذکور به ترتیب مقرر در 

قانون تأمین اجتماعی ارسال و پرداخت کنند. 
همچنیــن در خصوص کارفرمایانی که در طول دو ســال 
گذشته از بخشودگی جرائم برخوردار شده اند، شرط حفظ 
یا افزایش اشــتغال نیروی انســانی کارگاه از زمان تعیین 

تکلیف بدهی، به مدت دو سال خواهد بود.
وی افزود: کارفرمایان کارگاه های مشمول برای برخورداری 
از تســهیلات مزبور و به منظور تعییــن تکلیف بدهی های 
قطعی شــده مطابق قوانین، باید از ابتــدای خرداد ماه و 
حداکثر به مدت ۳ ماه، نســبت به ثبت درخواســت خود 
در ســامانه خدمات غیرحضوی سازمان تأمین اجتماعی به 
نشــانی es.tamin.ir اقدام کنند. با توجه به تســهیلات 
فراهم شــده در ارائه خدمات غیرحضوری، ارائه درخواست 
کارفرمایان متقاضی صرفاً به صورت غیرحضوری امکان پذیر 
خواهــد بود.محمدی با اعلام اینکه در مورد آن دســته از 
کارگاه هایی که در اســفند ماه ۱۴۰۱ فاقد لیست ارسالی 
بوده اند، تعداد بیمه شــدگان آخرین لیست ماه منتهی به 
اســفند ماه در ســال ۱۴۰۱ مبنای تعیین نیروی انسانی 

کارگاه قــرار می گیرد، افــزود: کارفرمایان مشــمول این 
تســهیلات که دارای ردیف پیمان هســتند، پس از ثبت 
درخواست برای دفتر مرکزی یا کارگاه ثابت خود که لیست 
و حق بیمه کارکنان را ارسال می کنند )صرف نظر از وجود 
بدهــی قطعی( و در صورت احراز کلیه شــرایط و پذیرش 
درخواســت، می توانند بدهی های قطعی ردیف پیمان های 
مــورد نظر را به صورت جداگانه و در مهلت مقرر از طریق 
شــعبه ذی ربط برابــر ضوابط مربوطه تقســیط کنند.وی 
همچنین گفت: در خصوص کارفرمایان کارگاه های حقیقی 
که به واسطه جابجایی محل یا تغییر فعالیت، کد کارگاهی 
جدید دریافت می کنند، چنانچه درخواســت بخشــودگی 
جرائــم کارفرما برای کارگاه جدید ثبــت و مورد پذیرش 
قرار گیرد در خصوص ســایر کارگاه هــای قبلی کارفرمای 
مذکور که دارای بدهی قطعی هستند، پذیرش درخواست 

بخشودگی جرائم بلامانع خواهد بود.
محمدی بــا اعلام اینکه تقلیل تعداد کارکنان شــاغل در 
کارگاه فعال نســبت به لیست اسفند ماه ۱۴۰۱ به واسطه 
بازنشســتگی، از کارافتادگی و یا فوت بیمه شــده، مانع از 
بهره مندی کارگاه های مشــمول از تســهیلات بخشودگی 
جرائم نمی شــود، گفت: چنانچه پرداخت بدهی ناشــی از 
حق بیمه و بیمه بیکاری معوق در ۱۲ ماه تقســیط شود، 
میزان بخشودگی جرائم ۱۰۰ درصد خواهد بود و چنانچه 
کارفرمای مشــمول، تمایل داشته باشد پرداخت حق بیمه 

و بیمه بیکاری را در ۱۸ ماه تقسیط کند میزان بخشودگی 
جرائــم ۸۵ درصد اســت. همچنین در صورت تقســیط 
بــه مدت ۲۴ ماه میزان بخشــودگی جرائم ۷۵ درصد، در 
صورت تقســیط در ۳۰ ماه میزان بخشــودگی جرائم ۶۰ 
درصــد و در نهایت در صورت تقســیط بدهی حق بیمه و 
بیمه بیکاری در ۳۶ ماه، میزان بخشودگی جرائم ۵۰ درصد 
خواهد بود.وی در عین حــال تأکید کرد: چنانچه کارفرما 
هریک از اقساط بدهی های تقسیط شده موضوع این طرح 
را در سررســید مقرر پرداخت نکند یا در مدت یک ســال 
پس از تقســیط یا در طول دوران تقسیط )در مواردی که 
تقسیط بیشــتر از یک سال است( نسبت به کاهش سطح 
اشــتغال کارگاه اقدام کند، بدهی تبدیل به حال شــده و 
جرائم متعلقه، نســبت به مانده بدهــی از تاریخ تبدیل به 
حال، محاسبه و به همراه جرائم قبلی به نسبت مانده بدهی 
مطالبه و وصول خواهد شد.بر اساس گزارش روابط عمومی 
سازمان تأمین اجتماعی، سرپرست معاونت بیمه ای سازمان 
تأمین اجتماعی همچنین اعلام کرد: کارگاه های ورشکسته، 
در حــال  تصفیه، منحله و فاقد فعالیت، رانندگان، کارگران 
ساختمانی )سهم بیمه شده و کارفرما(، همچنین بدهی های 
موضــوع ماده ۶۶ قانــون تأمین اجتماعــی و چهار درصد 
مشاغل سخت و زیان آور و کارگاه هایی که بدهی آنان صرفاً 
شــامل جریمه یا حق الاجراء است، مشمول این تسهیلات 

نخواهند بود.


